Quales autem exequie ibidem celebrate sint ex predicto libello qui Iohanni ascribitur edocetur. Nam prior ipse Ihesus inchoavit et dixit: <Veni, electa mea, et ponam in te thronum meum, quia concupivi speciem tuam>. Et illa: <Paratum, domine, cor meum, paratum cor meum!> Tunc omnes qui cum Ihesu venerant dulciter intonant dicentes: «Hec est que nescivit torum in delictis, habebit fructum in refectioe animarum sanctarum».

(p. 236) „Tunc apostoli et discipuli, qui per Iudeam dispersi fuerant ad predicandum, Dei nutu ad exequias Matris eius omnes convenerunt. Et ecce, hora transitus imminente, Iesus ipse festinus et festivus advenit cum angelorum ordinibus, patriarcharum cuneis, prophetarum cetibus, martyrum agminibus, confessorum acie virginumque choris. Ante thorum Virginis ordinantur acies, frequentantur dulcia cantica dragmatis, odor vincit balsama, splendor lucem solis.

O quam dulce intonant: <Hec est que nescivit thorum in delictis: habebit fructum in refectioe animarum sanctarum» !

<p><u>Ipsa autem de semetipsa cecinit dicens: «Beatam me dicent omnes generationes, quia fecit mihi magna qui potens est et sanctum nomen eius».</u></p>	<p><u>Inter hec et illa: «Beatam – inquit - me dicent omnes generationes, quia fecit michi Dominus magna, quia potens est et sanctus nomen eius».</u> In hoc tamen gaudio apostolorum devotio a lacrimis contineri non potuit, quibus summa consolatio fuerat presentia matris Dei.</p>
<p><u>Tunc cantor cantorum omnibus excellentius intonavit: &lt;Veni de Libano, sponsa, veni de Libano, veni, coronaberis&gt;. Et illa: «Ecce, venio, quia in capite libri scriptum est de me ut facerem voluntatem tuam, deus, quia exultavit spiritus meus in te deo salutari meo».</u></p> <p><u>Sicque Marie anima de corpore egreditur et in ulnas filii advolavit.</u> Fuitque tam a dolore carnis estranea quam a corruptione extiterat aliena.</p>	<p><u>Tunc cantor cantorum omnium excelsa voce intonat: &lt;Veni de Libano, sponsa, veni de Libano, veni, coronaberis&gt;. Et illa: &lt;Dixi, ecce venio, quia in capite libri scriptum est de me, ut facerem voluntatem tuam, Dominus, quia exultavit spiritus meus in te, Deo salutari meo&gt;.</u></p> <p><u>Sic, sic Marie anima egreditur de corpore et in ulnas Filii advolat letanter.</u></p>
<p>Dixitque apostolis dominus: «Corpus virginis matris in vallem Iosaphat deferte et in monumento novo quod ibidem inveniatis illud (p. 783) recondite et me ibidem triduo donec ad vos redeam expectate».</p> <p><u>Statimque circumdederunt eam flores rosarum rosei, scilicet cetus martyrum, et lilia convallium, agmina scilicet angelorum, confessorum et virginum.</u></p>	<p>Quis enim angelorum vel sanctorum presumeret hanc tangere, Filio presente?</p> <p><u>Circumdant igitur eam flores rosarum, (p. 237) rosei cetus martyrum et lilia convallium, agmina angelorum, confessorum, virginum.</u></p>
<p>Post eam apostoli clamitant dicentes : <u>«Virgo prudentissima, quod progredieris? Esto nostri memor, o domina».</u></p>	<p>Clamant apostoli: <u>&lt;Virgo prudentissima, quo progredieris? Esto nostri memor, o Domina&gt;.</u></p>
	<p>O Iesu ineffabilis, quam ineffabiles iubili resonabant, dum ineffabiliter dilectissimam</p>

	matrem ad celos elevasti! Ad concentum ascendentium cetus qui remanserant admirati concite procedunt obviam.
<p>Tunc ad concentum angelorum ascendentium cetus qui remanserant admirati concite obviam processerunt <u>videntesque regem suum femine animam in ulnis propriis baiulantem illamque super illum innixam obstupefacti clamare ceperunt dicentes: &lt;Que est ista que ascendit de deserto deliciis affluens innixa super dilectum suum?&gt;</u></p>	<p><u>Et videntes regem suum femine animam in propriis ulnis baiulantem illamque innixam super illum, obstupefacti clamabant: &lt;Que est ista que ascendit de deserto, deliciis affluens, innixa super dilectum suum?&gt;</u></p>
<p>Quibus comitantes dixerunt: <u>&lt;Ista est speciosa inter filias Iherusalem, sicut vidistis eam plenam caritate et dilectione&gt;.</u> Sic in celum gaudens suscipitur et a dextris filii in throno glorie collocatur. Apostoli autem viderunt eius animam tanti esse candoris ut nulla mortalium lingua posset effari. (...)</p>	<p>Ad quos concomitantes: <u>&lt;Ista est speciosa inter filias Ierusalem, sicut vidistis eam plenam caritate et dilectione&gt;.</u> Sicque hiis et hiis similibus Maria virgo assumpta est ad ethereum thalamum, positusque thronus matri regis, que sedit a dextris eius, potioribus bonis Filii potiori utens modo.</p>
<p>(p. 784) Tunc manus eius ambe subito aruerunt et lectulo adhererunt ita ut ad lectulum manibus penderet et nimio cruciatu vexatus lamentabiliter eiularet. <u>Reliquus autem populus ab angelis qui erant in nubibus cecitate percussus est. (...)</u></p>	<p>Inter hec venerabile corpus, sancti Spiritus sacrarium, a fidelibus in vallem Iosaphat sepeliendum defertur. Quod quidam ex Iudeis temere tangere cupientes, <u>ab angelo percussi diro cruciatu,</u> Marie filium Deum crediderunt. Complentur exequie: in vallis Iosaphat medio mediatrix Dei et hominum mater virgo in decenti monumento decenter sepelitur.</p>
<p>(p. 785) Quo annuente Michael angelus continuo affuit et Marie animam coram domino presentavit. Tunc salvator locutus est dicens: «Surge proxima mea, columba mea, tabernaculum</p>	

<p>glorie, vasculum vite, templum celeste ut, sicut per coitum labem non sensisti criminis, sic in sepulcro solutionem corporis minime patiaris.</p>	
<p>(p. 786) Statimque anima ad Marie accessit corpusculum et de tumulo prodiit gloriosum ; sicque ad ethereum assumitur thalamum comitante secum multitudine angelorum.</p>	<p>Mira clarent inaudita, virtutes, sanitates, prodigia et signa, nec multo post sepulchrum vacuum cernitur, ut liquido detur intelligi terram corruptibilem incorruptibilem Virginem retinere non potuisse; vestes vero in sepulchro ad devotionem fidelium sunt relicte.</p>
<p><u>Thomas</u> autem cum abesset et rediens credere recusaret, <u>subito zonam qua corpus eius precinctum fuerat ab aere recepit illesam ut vel sic intelligeret totaliter fuisse assumpta.</u> Hoc autem totum quod predictum est illud apocryphum, de quo ait Ieronimus in epistola sive sermone ad Paulam et Eustochium, esse videtur».</p>	<p>De quibus dum secundum consuetudinem suam <u>Thomas forte dubitaret, zonam qua precinctum corpus fuerat illesam recepit ad aere, ut vel sic intelligeret Mariam totaliter assumptam fuisse, et vere assumpta, quia in nullo consumpta</u> (hoc enim sonat assumptionis nomen).</p>